
                                                                                                             

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия 

«Аловская средняя школа» 

 

 

Приказ 

 

 

01.09.2021 г.                                                                                                                           № 156 

 

 

 

Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур в 2021-2022 учебном 

году. 
 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и 

письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 года график проведения оценочных 

процедур в 2021-2022 учебном году в  

- МБОУ «Аловская средняя школа» (приложение 1),  

- ОСП «Тарасовская средняя школа» (Приложение 2) 

 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур заместителя директора 

по УВР Иневаткину Н.М. и педагога-организатора Кузнецову Л.С. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы: _____________ /Р.Н. Синькова/ 

 

 

С приказом ознакомлены: ___________/Н.М. Иневаткина/  

___________ /Л.С. Кузнецова/ 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение 1 

к приказу от 01.09.2021 №156 

 

 

 

График проведения оценочных процедур 

 в МБОУ «Аловская средняя школа» на 2021 – 2022 учебный год 

 

Класс Сроки Тема контрольной работы Обоснование 

проведения 

ОЦ 

Каким 

документом 

утвержден 

график 

проведения 

ОЦ 

Начальная школа 

Математика 

1 24.05.22 Итоговая контрольная работа за 

год 

Итоговый контроль  

Русский язык 

1 26.05.22 Итоговая контрольная работа за 

год 

Итоговый контроль  

Эрзянский язык 

1 18.05.22 Итоговой контрольной диктант Итоговый контроль  

Русский язык 

3 21.09.21 Контрольный диктант 

«Предложение» 

Тематический 

контроль 
 

 15.10.21 Контрольный диктант «Слово в 

языке и речи» 

Тематический 

контроль 
 

 28.10.21 Итоговый контрольный диктант за 

1 четверть 

Рубежный контроль  

 17.11.21 Контрольный диктант «Состав 

слова» 

Тематический 

контроль 
 

 9.12.21 Контрольный диктант 

«Правописание корней слов» 

Тематический 

контроль 
 

 20.12.21 Итоговый контрольный диктант за 

2 четверть 

Рубежный контроль  

 27.12.21 Контрольный диктант 

«Правописание частей слова» 

Тематический 

контроль 
 

 28.01.22 Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

Тематический 

контроль 
 

 10.03.22 Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Тематический 

контроль 
 

 05.05.22 Контрольный диктант «Глагол» Тематический 

контроль 
 

 24.05.22 Итоговый контрольный диктант за 

год 

Итоговый контроль  

Эрзянский язык 



3 13.10.21 Входной контрольной диктант Входной контроль   

 27.11.21 Контрольной диктант васенце 

четвертенть коряс 

Тематический 

контроль 
 

 16.02.22 Контрольной диктант «Кортамо 

пелькснэ» 

Тематический 

контроль 
 

 27.04.22 Контрольной диктант 

«Валрисьмесь» 

Тематический 

контроль 
 

 18.05.22 Контрольной диктант иень перть 

ютазенть коряс 

Итоговый контроль  

Математика 

3 15.09.21 К/Р по теме «Числа от 1 до 100. 

Сложение и вычитание» 

Тематический 

контроль 
 

 23.09.21 Входная к/р «Повторение» Входной контроль  

 09.11.21 К/Р по теме «Умножение и деление  

на 4, 5, 6,7» 

Тематический 

контроль 
 

 03.12.21 К/Р по теме «Табличное 

умножение и деление» 

Тематический 

контроль 
 

 21.12.21 К/Р за 1 полугодие Рубежный контроль  

 09.02.22 К/Р по теме «Вне табличное 

умножение и деление» 

Тематический 

контроль 
 

 28.02.22 К/Р по теме «Числа от 1 до 100.  

Умножение и деление» 

Тематический 

контроль 
 

 22.03.22 К/Р по теме «Нумерация в 

пределах 1000» 

Тематический 

контроль 
 

 19.04.22 К/Р по теме «Сложение и 

вычитание  трехзначных чисел» 

Тематический 

контроль 
 

 23.05.22 К/Р за 2 полугодие Итоговый контроль  

Окружающий мир 

3 15.09.21 Входная к/р  Входной контроль  

 24.12.21 Контрольная работа за 1 полугодие Рубежный контроль  

 27.05.22 Контрольная работа за 2 полугодие Итоговый контроль  

Английский язык 

3 сентябрь К/Р по теме « Что мы видим и что 

мы имеем» 

Тематический 

контроль 
 

 октябрь К/Р по теме «Что мы любим» Тематический 

контроль 
 

 ноябрь К/Р по теме «Какого цвета» Тематический 

контроль 
 

 декабрь К/Р по теме «Сколько?» Тематический 

контроль 
 

 январь К/Р по теме «С Днем Рождения» Тематический 

контроль 
 

 февраль К/Р по теме «Кто ты по 

профессии?» 

Тематический 

контроль 
 

 март К/Р по теме « Животные» Тематический 

контроль 
 



 май Итоговая контрольная работа за 

год 

Итоговый контроль  

Русский язык 

4 22.09.21 Входной контрольный диктант Входной контроль  

 09.11.21 Контрольный диктант «Состав 

слова» 

Тематический 

контроль 
 

 26.12.21 Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

Рубежный контроль  

 февраль Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Тематический 

контроль 
 

 март Контрольный диктант 

«Местоимения» 

Тематический 

контроль 
 

 апрель Контрольный диктант «Глагол» Тематический 

контроль 
 

 май Итоговый контрольный диктант Итоговый контроль  

Родной язык 

4 29.10.21 Контрольной диктант 

«Существительноесь» 

Тематический 

контроль 
 

 декабрь Контрольной диктант «Падежт» Тематический 

контроль 
 

 февраль Контрольной диктант 

«Прилагательноесь» 

Тематический 

контроль 
 

 март Контрольной диктант 

«Местоимения» 

Рубежный контроль  

 апрель Контрольной диктант « 

Валрисьмень ванномась» 

Тематический 

контроль 
 

 май Контрольной диктант иень перть 

ютазень ледстямонь коряс 

Итоговый контроль  

Математика 

4 20.09.21 Входная к/р «Повторение» Входной контроль  

 07.10.21 К/Р по теме «Числа, которые 1000. 

Нумерация» 

Тематический 

контроль 
 

 27.10.21 К/Р по теме «Величины» Рубежный контроль  

 19.11.21 К/Р по теме «Сложение и 

вычитание» 

Тематический 

контроль 
 

 08.12.21 К/Р по теме «Умножение и деление 

на однозначное число» 

Тематический 

контроль 
 

 21.01.22 К/Р по теме «Умножение и деление 

числа оканчивающиеся нулями» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль К/Р по теме «Умножение на 

двузначное и трехзначное число» 

Тематический 

контроль 
 

 март К/Р по теме «Деление на 

двухзначное число» 

Рубежный контроль  

 апрель К/Р по теме «Деление на 

трехзначное число» 

Тематический 

контроль 
 

 май Итоговая контрольная работа за 4 

класс 

Итоговый контроль  

Английский язык 



4 октябрь К/Р по теме «Мир моих 

увлечений» 

Тематический 

контроль 
 

 декабрь К/Р по теме «Школа» Тематический 

контроль 
 

 март К/Р по теме «Мир вокруг нас» Тематический 

контроль 
 

 май К/Р по теме «Времена года» Тематический 

контроль 
 

Основная и средняя школа 

Биология 

5 февраль К/Р по теме «Многообразие живых 

организмов» 

Тематический 

контроль 
 

 май Итоговая контрольная работа по 

курсу « Введение в биологию» 

Итоговый контроль  

6 19.11.21 К/Р по теме «Строение живых 

организмов» 

Тематический 

контроль 
 

 май Итоговая контрольная работа по 

курсу «Живой организм» 

Итоговый контроль  

7 1.12.21 К/Р по теме «Бактерии, Грибы, 

Лишайники» 

Тематический 

контроль 
 

 апрель К/Р по теме «Царство Растений» Тематический 

контроль 
 

 май  Итоговая контрольная работа по 

курсу «Многообразие живых 

организмов» 

Итоговый контроль  

8 10.11.21 К/Р по теме  «Черви» Тематический 

контроль 
 

 28.12.21 К/Р по теме « Типы Моллюски и 

Членистоногие» 

Рубежный контроль  

 март К/Р по теме «Классы Земноводные, 

Пресмыкающиеся, Птицы» 

Тематический 

контроль 
 

 апрель К/Р по теме «Тип 

Млекопитающие» 

Тематический 

контроль 
 

 май Итоговая контрольная работа по 

курсу «Многообразие живых 

организмов. Животные» 

Итоговый контроль  

9 22.11.21 К/Р по теме «Координация и 

регуляция, Анализаторы» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль К/Р по теме «Опора и движение, 

Внутренняя среда организма, 

Транспорт веществ» 

Тематический 

контроль 
 

 апрель К/Р по теме «Дыхание, 

Пищеварение, Выделение, Кожа» 

Тематический 

контроль 
 

 май Итоговая контрольная работа по 

курсу «Человек» 

Итоговый контроль  

10 3.12.21 К/Р по теме «Обмен веществ» Тематический 

контроль 
 

 январь К/Р по теме «Размножение и Тематический  



развитие организмов» контроль 

 март К/Р по теме «Генетика» Рубежный контроль  

 май Итоговая контрольная работа по 

курсу «Общая биология» 

Итоговый контроль  

11 25.11.21 К/Р по теме «Эволюция 

органического мира» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль К/Р по теме «Эволюция человека» Тематический 

контроль 
 

 апрель К/Р по теме «Основы экологии» Тематический 

контроль 
 

 май Итоговое тестирование по курсу  

«Общая биология» 

Итоговый контроль  

География 

5 17.11.21 К/Р по теме «Как устроен наш 

мир» 

Тематический 

контроль 
 

 02.02.22 К/Р по теме «Развитие 

географических знаний о земной 

поверхности» 

Тематический 

контроль 
 

 11.05.22 К/Р по теме «Как устроена наша 

планета» 

Тематический 

контроль 
 

6 22.10.21 К/Р по теме «Путешествия и их 

географическое отражение» 

Тематический 

контроль 
 

 18.03.22 К/Р по теме «Природа Земли» Рубежный контроль  

 17.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География. Землеведение» 

Итоговый контроль  

7 15.10.21 К/Р по теме «Земля планета 

людей» 

Тематический 

контроль 
 

 14.02.22 К/Р по теме «Евразия» Тематический 

контроль 
 

 15.04.22 К/Р по теме «Африка и Америка» Тематический 

контроль 
 

 16.05.22 К/Р по теме «Австралия и Океания, 

полярные области земли» 

Тематический 

контроль 
 

 27.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География. Страноведение» 

Итоговый контроль  

8 27.09.21 К/Р по теме « Пространства 

России» 

Тематический 

контроль 
 

 11.11.21 К/Р по теме «Рельеф и недра. 

Климат России» 

Тематический 

контроль 
 

 20.12.21 К/Р по теме «Внутренние воды и 

почвы, ПТК» 

Рубежный контроль  

 21.02.22 К/Р по теме «Природно – 

хозяйственные зоны. 

Природопользование и охрана 

природы» 

Тематический 

контроль 
 

 25.04.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География России. Природа 

и население» 

Итоговый контроль  



9  27.10.21 К/Р по теме «Хозяйство России» Тематический 

контроль 
 

 16.02.22 К/Р по тем «Районы России. 

Европейская часть» 

Тематический 

контроль 
 

 21.04.22 К/Р по теме «Азиатская часть 

России» 

Тематический 

контроль 
 

 19.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География России. 

Хозяйство и экономические 

районы» 

Итоговый контроль  

10 18.11.21 К/Р по теме «Природные ресурсы» Тематический 

контроль 
 

 20.01.22 К/Р по тем «География населения 

мира» 

Тематический 

контроль 
 

 21.04.22 К/Р по теме «География отраслей 

мирового хозяйства» 

Тематический 

контроль 
 

 12.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «Общая характеристика 

мира» 

Итоговый контроль  

11 13.12.21 К/Р по теме «Зарубежная Европа и 

Азия» 

Рубежный контроль  

 07.02.22 К/Р по теме «Африка» Тематический 

контроль 
 

 11.04.22 К/Р по теме «Северная и Латинская 

Америка» 

Тематический 

контроль 
 

 16.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «Экономическая и 

социальная география мира» 

Итоговый контроль  

Химия 

8 26.10.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Атомы химических элементов» 

Тематический 

контроль 

 

 26.11.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Простые вещества. 

Количественные соотношения» 

Тематический 

контроль 

 

 18.01.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Соединения химических 

элементов» 

Тематический 

контроль 

 

 11.03.22 Контрольная работа №4 по теме: 

«Изменения, происходящие с 

веществами» 

Рубежный контроль  

 13.05.22 Контрольная работа №5 по теме: 

«Растворение. Растворы. Свойства 

растворов электролитов» 

Тематический 

контроль 

 

9 11.10.21 Контрольная работа №1по теме:  

«Общая характеристика 

химических элементов и 

химических реакций. 

Периодический закон и 

периодическая система 

химических элементов 

Тематический 

контроль 

 



Д.И.Менделеева» 

 13.12.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Металлы» 

Рубежный контроль  

 11.04.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Неметаллы» 

Тематический 

контроль 

 

10 20.12.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Теория строения органических 

соединений. Углеводороды» 

Рубежный контроль  

 01.03.22 Контрольная работа № 2 по теме: 

«Кислородосодержащие 

органические соединения»   

Тематический 

контроль 

 

 19.04.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Азотосодержащие орг. вещества» 

Тематический 

контроль 

 

 17.05.22 Итоговая контрольная работа №4 

за курс органической химии 

Итоговый контроль  

11 15.11.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Строение веществ» 

Тематический 

контроль 

 

 03.02.22 Контрольная работа №2 по теме: 

«Химическая реакция» 

Тематический 

контроль 

 

 21.04.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Вещества и их свойства» 

Тематический 

контроль 

 

История 

5 23.09.2021 Контрольная работа по теме 

«Значение эпохи первобытности 

для человечества» 

Тематический 

контроль 

 

 26.10.2021 Контрольная работа по теме 

«Древний Египет». 

Тематический 

контроль 

 

 14.12.2021 Контрольная работа по теме 

«Открытия и изобретения народов 

Древнего Востока». 

Рубежный контроль  

 15.03.2022 Контрольная работа по теме 

"Вклад древних эллинов в 

мировую культуру". 

Тематический 

контроль 

 

 27.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

6 28.10.2021 Контрольная работа по  теме 

«Строительство новой  Европы» 

Тематический 

контроль 

 

 13.12.2021 Контрольная работа по теме: 

«Страны Западной Европы в конце 

19 века» 

Тематический 

контроль 

 

 20.01.2022 Контрольная работа по теме: 

«Народы и государства на 

территории нашей страны в 

древности» 

Тематический 

контроль 

 

 28.02.2022 Контрольная работа по теме: «Русь 

в 9 - первой половине 12 веках» 

Тематический 

контроль 

 

 17.03.2022 Контрольная работа по теме: «Русь 

в середине 12-начале 13 веков»» 

Рубежный контроль  

 28.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Русские земли в середине 13-14 

вв.» 

Тематический 

контроль 

 

 27.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

7 14.12.2021 Контрольная работа по теме 

«Международные отношения в 16-

Тематический 

контроль 

 



17 веках» 

 16.03.2022 Контрольная работа по теме: 

«Российское государство в 1533  - 

1598 годах» 

Рубежный контроль  

 13.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Смутное время» 

Тематический 

контроль 

 

 22.03.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

8 30.11.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Мир в XVIII веке» 

Тематический 

контроль 

 

 04.02.22 Контрольная работа №2 по теме: 

«Россия при Петре I» 

Тематический 

контроль 

 

 22.04.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Российская империя при 

Екатерине II» 

Тематический 

контроль 

 

 24.05.22 Контрольная работа №4 по теме: 

«Россия в XVIII веке» 

Тематический 

контроль 

 

9 22.10.2021 Контрольная работа по теме: 

«Европа в первой половине 19 

века» 

Тематический 

контроль 

 

 17.12.2021 Контрольная работа 

«Строительство новой Европы: 

революции и реформы» 

Рубежный контроль  

 02.02.2022 Контрольная работа «Россия в 

первой четверти 19 века» 

Тематический 

контроль 

 

 23.02.2022 Контрольная работа «Россия во 

второй четверти 19 века» 

Тематический 

контроль 

 

 23.03.2022 Контрольная работа «Россия в 

эпоху великих реформ» 

Рубежный контроль  

 22.04.2022 Контрольная работа «Россия в 

1880-1890 гг» 

Тематический 

контроль 

 

 20.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

10 18.10.2021 Контрольная работа «Россия и мир 

в Первой мировой войне» 

Тематический 

контроль 

 

 30.11.2021 Контрольная работа «Великая 

Российская революция» 

Тематический 

контроль 

 

 21.02.2022 Контрольная работа «Советская 

Россия в годы НЕПа» 

Тематический 

контроль 

 

 12.04.2022 Контрольная работа «Советский 

союз в 1929-1941 гг.» 

Тематический 

контроль 

 

 26.05.2022 Контрольная работа «Вторая 

мировая война» 

Тематический 

контроль 

 

 30.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

11 11.10.2021 Контрольная работа «От Руси к 

Российскому государству» 

Тематический 

контроль 

 

 15.11.2021 Контрольная работа «Россия и мир 

в XVI-XVIII вв» 

Тематический 

контроль 

 

 20.12.2021 Контрольная работа «Россия и мир 

в конце XVI-XVIII  вв.» 

Рубежный контроль  

 25.02.2022 Контрольная работа «Россия и мир 

в первой половине XIX в» 

Тематический 

контроль 

 

 21.03.2022 Контрольная работа «Россия и мир 

во второй половине  XIX в» 

Тематический 

контроль 

 

 16.05.2022 Контрольная работа «Россия и мир Тематический  



в начале XX в» контроль 

 20.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Обществознание 

6 01.12.2021 Контрольная работа по теме 

«Человек в социальном 

измерении» 

Тематический 

контроль 

 

 16.02.2022 Контрольная работа по теме 

«Человек среди людей». 

Тематический 

контроль 

 

 20.04.2022 Контрольная работа по теме 

«Нравственные основы жизни». 

Тематический 

контроль 

 

 24.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

7 16.12.2021 Контрольная работа по теме 

«Регулирование поведения людей в 

обществе» 

Тематический 

контроль 

 

 17.03.2022 Контрольная работа по теме: 

Человек в экономическом 

измерении» 

Рубежный контроль  

 21.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Человек и природа» 

Тематический 

контроль 

 

 27.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

8 18.10.2021 Контрольная работа по теме 

«Личность и общество» 

Тематический 

контроль 

 

 20.12.2021 Контрольная работа по теме: 

«Сфера духовной культуры» 

Рубежный контроль  

 11.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Экономика» 

Тематический 

контроль 

 

 26.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

9 12.05.22 Итоговая контрольная работа за 

курс обществознания 9 класса 

Итоговый контроль  

10 15.11.2021 Контрольная работа по теме: 

«Человек в обществе» 

Тематический 

контроль 

 

 24.01.2022 Контрольная работа «Общество 

как мир культуры» 

Тематический 

контроль 

 

 19.05.2022 Контрольная работа «Правовое 

регулирование общественных 

отношений» 

Тематический 

контроль 

 

 26.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

11 01.12.2021 Контрольная работа «Человек и 

экономика» 

Тематический 

контроль 

 

 09.02.2022 Контрольная работа «Проблемы 

социально-политической и 

духовной жизни» 

Тематический 

контроль 

 

 11.05.2022 Контрольная работа «Человек и 

закон» 

Тематический 

контроль 

 

 20.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Английский язык 

5 октябрь К/Р по теме «Каникулы 

закончились» 

Тематический 

контроль 

 

 ноябрь К/Р по тем «Семейная история» Тематический 

контроль 
 

 декабрь К/Р по теме «Здоровый образ 

жизни» 

Рубежный контроль  



 март К/Р по теме «Свободное время» Тематический 

контроль 
 

 апрель К/Р по теме «Путешествие» Тематический 

контроль 
 

 май К/Р по теме «Путешествие по 

России» 

Итоговый контроль  

6 октябрь К/Р по теме «Две столицы» Тематический 

контроль 

 

 ноябрь К/Р за 1 четверть Рубежный контроль  

 декабрь К/Р по теме «Посещение 

Британии» 

Тематический 

контроль 
 

 декабрь К/Р за 1 полугодие Рубежный контроль  

 январь К/Р по теме «Традиции, праздники, 

фестивали» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль К/Р по теме «Страна за океаном - 

США» 

Тематический 

контроль 
 

 март К/Р за 3 четверть Рубежный контроль  

 апрель К/Р по теме «Любимое проведение 

свободного времени» 

Тематический 

контроль 
 

 май К/Р по теме «То, как мы выглядим» Тематический 

контроль 
 

 май К/Р за 4 четверть Итоговый контроль  

7 ноябрь К/Р по теме «Школа и обучение в 

школе. Язык мира» 

Тематический 

контроль 
 

 декабрь К/Р по теме «Англоговорящие 

страны» 

Тематический 

контроль 
 

 март К/Р по теме «Экология» Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

8 21.10.21 К/Р по теме «Спорт в нашей 

жизни» 

Тематический 

контроль 
 

 23.12.21 К/Р по тем «Театр» Рубежный контроль  

 20.01.22 К/Р по теме «Искусство» Тематический 

контроль 
 

 17.03.22 К/Р по теме «Кино» Тематический 

контроль 
 

 19.05.22 Итоговая контрольная работа по  

всему курсу  

Итоговый контроль  

9 21.10.21 К/Р по теме «СМИ» Тематический 

контроль 
 

 21.12.21 К/Р по теме «Журналистика» Рубежный контроль  

 18.01.22 К/Р по теме «Печатные издания» Тематический 

контроль 
 

 16.03.22 К/Р по теме «Наука и технология» Тематический 

контроль 
 

 20.05.22 Итоговая контрольная работа по 

всему  курсу 

Итоговый контроль  

10 20.10.21 К/Р по теме «В гармонии с самим 

собой» 

Тематический 

контроль 
 



 21.12.21 К/Р по теме «В гармонии с 

другими» 

Рубежный контроль  

 16.03.22 К/Р по теме «В гармонии с 

природой» 

Тематический 

контроль 
 

 18.05.22 Итоговая контрольная работа по  

курсу «В гармонии с миром» 

Итоговый контроль  

11 19.10.21 К/Р по теме «Шаги к карьере» Тематический 

контроль 
 

 21.12.21 К/Р по тем «Шаги к пониманию 

культуры» 

Рубежный контроль  

 17.03.22 К/Р по теме «Шаги к 

эффективному общению» 

Тематический 

контроль 
 

 24.05.22 Итоговая контрольная работа по  

курсу «Шаги в будущее» 

Итоговый контроль  

Русский язык 

5 12.10.21 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

«Повторение» 

Входной контроль  

 18.11.21 Контрольный диктант «Синтаксис. 

Простые предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 02.12.21 Контрольный диктант «Синтаксис. 

Пунктуация» 

Тематический 

контроль 
 

 23.12.21 Контрольный диктант «Фонетика. 

Орфоэпия. Графика» 

Рубежный контроль  

 25.01.22 Контрольный диктант «Лексика. 

Культура речи» 

Тематический 

контроль 
 

 28.02.22 Контрольный диктант 

«Морфемика» 

Тематический 

контроль 
 

 05.04.22 Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

Тематический 

контроль 
 

 21.04.22 Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Тематический 

контроль 
 

 24.05.22 Контрольный диктант «Глагол» Тематический 

контроль 
 

6 16.09.21 Контрольный диктант 

«Повторение» 

Итоговый контроль  

 25.11.21 Контрольный диктант 

«Словообразование» 

Тематический 

контроль 
 

 24.12.21 Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

Рубежный контроль  

 08.02.22 Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Тематический 

контроль 
 

 28.02.22 Контрольный диктант «Имя 

числительное» 

Тематический 

контроль 
 

 11.04.22 Контрольный диктант 

«Местоимение» 

Тематический 

контроль 
 

 19.05.22 Контрольный диктант «Глагол» Тематический  



контроль 

 25.05.22 Итоговый контрольный диктант Итоговый контроль  

7  17.09.21 Контрольный диктант 

«Орфография. Пунктуация. 

Грамматические разборы» 

Тематический 

контроль 
 

 11.11.21 Контрольный диктант 

«Причастие» 

Тематический 

контроль 
 

 03.12.21 Контрольный диктант 

«Правописание причастий. 

Пунктуация при причастном 

обороте»» 

Тематический 

контроль 
 

 24.12.21 Контрольный диктант 

«Деепричастие» 

Рубежный контроль  

 18.02.22 Контрольный диктант «Наречие» Тематический 

контроль 
 

 17.03.22 Тестирование «Предлог» Рубежный контроль  

 13.04.22 Тестирование «Союз» Тематический 

контроль 
 

 10.05.22 Тестирование «Служебные части 

речи» 

Тематический 

контроль 
 

 24.05.22 Итоговый диктант Итоговый контроль  

8 21.09.21 Входной контрольный диктант 

«Повторение» 

Входной контроль  

 13.10.21 Контрольный диктант 

«Словосочетание. Культура речи» 

Тематический 

контроль 
 

 10.11.21 Контрольный диктант «Главные 

члены предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 01.12.21 Контрольный диктант 

«Второстепенные члены 

предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 январь Контрольный диктант 

«Односоставные предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль Контрольный диктант 

«Однородные члены предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 март Контрольный диктант 

«Обособленные члены 

предложения» 

Рубежный контроль  

 апрель Контрольный диктант «Слова, 

грамматически не связанные с 

членами предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 май Контрольный диктант «Чужая 

речь» 

Итоговый контроль  

9 22.09.21 Входной диктант «Повторение» Входной контроль  

 27.10.21 Контрольный диктант за 1 четверть Рубежный контроль  

 25.01.22 Контрольный диктант 

«Сложноподчиненные 

предложения» 

Тематический 

контроль 
 



 28.02.22 Контрольный диктант «Сложное 

предложение» 

Тематический 

контроль 
 

 04.04.22 Контрольный диктант 

«Бессоюзные сложные 

предложения» 

Тематический 

контроль 
 

 10.05.22 Итоговый контрольный диктант Итоговый контроль  

10 28.09.21 Контрольный диктант «Лексика и 

фразеология» 

Тематический 

контроль 
 

 19.10.21 Контрольный диктант 

«Орфография» 

Тематический 

контроль 
 

 10.12.21 Контрольный диктант 

«Пунктуация» 

Рубежный контроль  

 20.05.22 Контрольный диктант 

«Морфология» 

Тематический 

контроль 
 

11 24.12.21 Итоговое тестирование за 1 

полугодие 

Рубежный контроль  

 14.01.22 Диктант с грамматическим 

заданием 

Тематический 

контроль 
 

 27.04.22 Диктант с грамматическим 

заданием «Знаки препинания в 

сложном предложении» 

Тематический 

контроль 
 

 18.05.22 Итоговое тестирование Итоговый контроль  

Математика 

5 08.09.2021 Входная контрольная работа Входной контроль  

 29.09.2021 Контрольная работа  по теме 

«Натуральные числа и  шкалы». 

Тематический 

контроль 

 

 12.10.2021 Контрольная работа  по теме 

«Сложение и вычитание 

натуральных чисел» 

Тематический 

контроль 

 

 28.10.2021 Контрольная работа  по теме 

«Числовые и буквенные 

выражения» 

Тематический 

контроль 

 

 24.11.2021 Контрольная работа  по теме: 

«Умножение и деление 

натуральных чисел» 

Тематический 

контроль 

 

 13.12.2021 Контрольная работа по теме: 

«Упрощение выражений» 

Тематический 

контроль 

 

 24.12.2021 Контрольная работа по теме: 

«Площади и объёмы» 

Рубежный контроль  

 20.01.2022 Контрольная работа по теме:  

«Обыкновенные дроби» 

Тематический 

контроль 

 

 03.02.2021 Контрольная работа по теме:  

«Сложение и вычитание дробей с 

одинаковыми знаменателями» 

Тематический 

контроль 

 

 18.02.2022 Контрольная работа  по теме:  

«Десятичные дроби. Сложение и 

вычитание десятичных дробей» 

Тематический 

контроль 

 

 03.03.2022 Контрольная работа по теме: 

«Умножение и деление десятичных 

дробей» 

Тематический 

контроль 

 



 23.03.2022 Контрольная работа  по теме: 

«Умножение и деление десятичных 

дробей» 

Рубежный контроль  

 14.04.2022 Контрольная работа  по теме: 

«Инструменты для вычислений и 

измерений» 

Тематический 

контроль 

 

 20.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Инструменты для вычислений и 

измерений» 

Тематический 

контроль 

 

 29.04.2022 Контрольная работа по теме 

«Множества» 

Тематический 

контроль 

 

 25.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

6 07.09.21 Входная контрольная работа по 

теме:  «Повторение»  

Входной контроль  

 04.10.21 Контрольная работа №1 по теме:  

«Делимость чисел» 

Тематический 

контроль 

 

 26.10.21 Контрольная работа №2 по теме:  

«Сложение и вычитание дробей с 

разными знаменателями» 

Тематический 

контроль 
 

 12.11.21 Контрольная работа №3 по теме: 

«Сложение и вычитание 

смешанных чисел» 

Тематический 

контроль 
 

 29.11.21 Контрольная работа №4 по теме: 

«Умножение дробей. Нахождение 

дроби от числа» 

Тематический 

контроль 
 

 08.12.21 Контрольная работа №5 по теме: 

«Деление дробей» 

Тематический 

контроль 
 

 22.12.21 Контрольная работа №6 по теме: 

«Нахождение числа по его дроби. 

Дробные выражения 

Рубежный контроль  

 январь Контрольная работа №7 по теме: 

«Отношения и пропорции» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль Контрольная работа №8 по теме: 

«Масштаб. Длина окружности и 

площадь круга» 

Тематический 

контроль 
 

 февраль Контрольная работа №9 по теме: 

«Положительные и отрицательные 

числа» 

Тематический 

контроль 
 

 март Контрольная работа №10 по теме: 

«Сложение и вычитание 

положительных и отрицательных 

чисел» 

Тематический 

контроль 

 

 март Контрольная работа №11 по теме: 

«Умножение и деление 

положительных и отрицательных 

чисел» 

Рубежный контроль  

 апрель Контрольная работа №12 по теме: 

«Коэффициент. Подобные 

слагаемые» 

Тематический 

контроль 
 



 апрель Контрольная работа №13 по теме: 

«Решение уравнений» 

Тематический 

контроль 
 

 май Контрольная работа №14 по теме: 

«Координаты на плоскости» 

Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Алгебра 

7 27.09.21 Контрольная работа № 1 по теме: 

≪Выражения и тождества≫ 

Тематический 

контроль 

 

 25.10.21 Контрольная работа № 2 по теме 

≪Уравнения≫ 

Тематический 

контроль 

 

 26.11.21 Контрольная работа № 3 по теме 

≪Функции≫ 

Тематический 

контроль 

 

 22.12.21 Контрольная работа № 4 по теме 

≪Степень с натуральным 

показателем≫- 

Рубежный контроль  

 январь Контрольная работа № 5 по теме 

≪Сумма и разность многочленов. 

Многочлены и одночлены≫  

Тематический 

контроль 

 

 февраль Контрольная работа № 6 по теме 

≪Произведение многочленов≫  

Тематический 

контроль 

 

 март Контрольная работа № 7 по теме 

≪Формулы сокращенного 

умножения≫  

Тематический 

контроль 

 

 апрель Контрольная работа № 8 по теме 

≪Преобразование целых 

выражений≫  

Тематический 

контроль 

 

 май Контрольная работа № 9 по теме 

≪Системы линейных уравнений и 

их решения≫  

Тематический 

контроль 

 

 май Контрольная работа № 10 
(итоговая) 

Итоговый контроль  

8 04.10.21 Контрольная работа №1 по теме 

«Рациональные дроби и их 

свойства» 

Тематический 

контроль 

 

 29.10.21 Контрольная работа №2 по теме 

«Операции с дробями. Дробно-

рациональная функция». 

Тематический 

контроль 

 

 01.12.21 Контрольная работа № 3 по теме 

«Понятие арифметического 

квадратного корня и его свойства» 

Тематический 

контроль 

 

 20.12.21 Контрольная работа № 4 по теме 

«Свойства квадратных корней» 

Тематический 

контроль 

 

 февраль Контрольная работа №5 по теме 

«Квадратные уравнения» 

Тематический 

контроль 

 

 февраль Контрольная работа № 6 по теме 

«Дробно-рациональные 

уравнения» 

Тематический 

контроль 

 

 март Контрольная работа №7 по теме 

«Числовые неравенства и их 

свойства» 

Рубежный контроль  

 апрель Контрольная работа №8 по теме 

«Неравенства с одной переменной 

и их свойства» 

Тематический 

контроль 

 



 май Контрольная работа № 9 по теме 

«Степень с целым показателем и её 

свойства» 

Тематический 

контроль 

 

 май Контрольная работа № 10 

(итоговая) 

Итоговый контроль  

9 06.10.21 Контрольная работа №1 «Свойства 

функции. Квадратный трехчлен» 

Тематический 

контроль 

 

 27.10.21 Контрольная работа № 2 

«Квадратичная функция. 

Степенная функция» 

Тематический 

контроль 

 

 13.12.21 Контрольная работа № 3 

«Уравнения и неравенства с одной 

переменной» 

Рубежный контроль  

 февраль Контрольная работа № 4 

«Уравнения и неравенства с двумя 

переменными» 

Тематический 

контроль 

 

 март Контрольная работа №5 

«Арифметическая прогрессия» 

Рубежный контроль  

 апрель Контрольная работа № 6 

«Геометрическая прогрессия» 

Тематический 

контроль 

 

 апрель Контрольная работа №7 

«Элементы комбинаторики и 

теории вероятностей» 

Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Алгебра и начала математического анализа 

10 15.09.2021 Входная контрольная работа Входной контроль  

 11.10.2021 Контрольная работа по теме: 

«Действительные числа» 

Тематический 

контроль 

 

 24.11.2021 Контрольная работа по теме: 

«Степенная функция» 

Тематический 

контроль 

 

 22.12.2021 Контрольная работа по теме: 

«Показательная функция» 

Рубежный контроль  

 09.02.2022 Контрольная работа по теме: 

«Логарифмическая функция» 

Тематический 

контроль 

 

 06.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Тригонометрические формулы» 

Тематический 

контроль 

 

 16.05.2022 Контрольная работа по теме: 

«Тригонометрические уравнения» 

Тематический 

контроль 

 

 30.05.2021 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

11 07.10.21 Контрольная работа по теме: 

«Тригонометрические функции» 

Тематический 

контроль 

 

 19.11.21 Контрольная работа по теме: 

«Производная и её геометрический 

смысл» 

Тематический 

контроль 

 

 22.12.21 Контрольная работа по теме: 

«Применение производной к 

исследованию функций» 

Рубежный контроль  

 04.02.22 Контрольная работа по теме: 

«Интеграл» 

Тематический 

контроль 

 

 02.03.22 Контрольная работа по теме: 

«Комбинаторика» 

Тематический 

контроль 

 

 23.03.22 Контрольная работа по теме: 

«Элементы теории вероятностей» 

Рубежный контроль  



 20.04.22 Контрольная работа по теме: 

«Статистика» 

Тематический 

контроль 

 

 18.05.22 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Геометрия 

7 05.10.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Начальные геометрические 

сведения» 

Тематический 

контроль 

 

 09.12.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Треугольники» 

Тематический 

контроль 

 

 08.02.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Параллельные прямые» 

Тематический 

контроль 

 

 03.03.22 Контрольная работа №4 по теме: 

«Соотношения между сторонами и 

углами треугольника» 

Тематический 

контроль 

 

 апрель Контрольная работа № 5 по теме: 

«Прямоугольные треугольники» 

Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

8 14.10.21 Контрольная работа по теме 

«Четырехугольники» 

Тематический 

контроль 

 

 09.12.21 Контрольная работа  по теме 

«Площадь» 

Тематический 

контроль 

 

 25.01.22 Контрольная работа  по теме 

«Подобные треугольники» 

Тематический 

контроль 

 

 март Контрольная работа  по теме 

«Соотношения между сторонами и 

углами прямоугольного 

треугольника» 

Тематический 

контроль 

 

 апрель Контрольная работа  по теме: 

«Окружность» 

Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

9 07.10.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Векторы» 

Тематический 

контроль 

 

 18.11.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Метод координат» 

Тематический 

контроль 

 

 20.01.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Соотношение между сторонами и 

углами треугольника» 

Тематический 

контроль 

 

 март Контрольная работа №4 по теме: 

«Длина окружности и площадь 

круга» 

Тематический 

контроль 

 

 апрель Контрольная работа №5 по теме: 

«Движения» 

Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая работа Итоговый контроль  

10 12.10.2021 Контрольная работа по теме 

«Параллельность прямых, прямой 

и плоскости» 

Тематический 

контроль 

 

 18.11.2021 Контрольная работа по теме: 

«Тетраэдр и параллелепипед» 

Тематический 

контроль 

 

 27.01.2022 Контрольная работа по теме: 

«Перпендикулярность прямых и 

плоскостей» 

Тематический 

контроль 

 

 22.03.2022 Контрольная работа по теме: 

«Многогранники» 

Тематический 

контроль 

 



 28.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Векторы в пространстве» 

Тематический 

контроль 

 

 26.05.2022 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

11 21.10.21 Контрольная работа по теме: 

«Цилиндр, конус, шар» 

Тематический 

контроль 

 

 21.12.21 Контрольная работа по теме: 

«Объемы тел вращения» 

Тематический 

контроль 

 

 22.03.22 Контрольная работа по теме: 

«Метод координат в пространстве» 

Тематический 

контроль 

 

 12.05.22 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Литература 

5 22.11.21 Тестирование «Литературная 

сказка» 

Тематический 

контроль 
 

 23.12.21 К/Р по теме «Творчество поэтов и 

писателей» 

Тематический 

контроль 
 

 21.04.21 Тестирование «Русская 

литература19-20вв» 

Тематический 

контроль 
 

6 13.09.21 К/Р по теме «Устное народное 

творчество» 

Тематический 

контроль 
 

 24.09.21 К/Р по теме «Басни» Тематический 

контроль 
 

 11.10.21 К/Р по теме «Барышня - 

крестьянка» 

Тематический 

контроль 
 

 10.11.21 К/Р по теме «Дубровский» Тематический 

контроль 
 

 22.11.21 К/Р по теме «Стихи М.Ю. 

Лермонтова» 

Тематический 

контроль 
 

 10.01.22 К/Р по теме «Произведения поэтов 

19 века» 

Тематический 

контроль 
 

 24.01.22 К/Р по теме «Произведения 

Некрасова и Лескова» 

Тематический 

контроль 
 

 09.02.22 К/Р по теме «Стихотворения 

поэтов 19 века» 

Тематический 

контроль 
 

 11.03.22 К/Р по теме «В.П. Астафьев «Конь 

с розовой гривой» 

Тематический 

контроль 
 

 08.04.22 К/Р по теме «Стихи о природе 

поэтов 20 века» 

Тематический 

контроль 
 

 30.05.22 Итоговое тестирование Итоговый контроль  

7 01.10.21 К/Р по теме «Фольклор и 

древнерусская литература» 

Тематический 

контроль 
 

 19.11.21 Тестирование по творчеству 

А.С.Пушкина, М.Ю.Лермонтова 

Тематический 

контроль 
 

 13.12.21 К/Р по повести «Тарас Бульба» Тематический 

контроль 
 

 февраль К/Р по теме «Русская литература 

второй половины 19 века» 

Тематический 

контроль 
 

8 30.09.21 К/Р по комедии «Недоросль» Тематический 

контроль 
 



 09.11.21 К/Р по произведении «Капитанская 

дочка» 

Тематический 

контроль 
 

 25.11.21 К/Р по произведении «Мцири» Тематический 

контроль 
 

 25.12.21 К/Р по произведении «Ревизор» Тематический 

контроль 
 

9 16.11.21 К/Р по теме «Горе от ума, лирика 

А.С. Пушкина» 

Тематический 

контроль 
 

 13.01.22 К/Р по теме «Герой нашего 

времени» 

Тематический 

контроль 
 

 17.03.22 К/Р по теме «Произведения второй 

половины 19-20 века» 

Тематический 

контроль 
 

Родной  язык 

5 08.09.21 Входной контрольной диктант Входной контроль  

 17.11.21 Контрольной диктант «Синтаксис. 

Пунктуация» 

Тематический 

контроль 
 

 январь Контрольной диктант «Фонетика. 

Графика. Орфография» 

Тематический 
контроль 

 

 февраль Контрольной диктант «Лексика» Тематический 

контроль 
 

6  27.09.21 Контрольной диктант 

«Повторения» 

Тематический 

контроль 
 

 14.02.22 Тест «Существительноесь. 

Прилагательноесь» 

Тематический 

контроль 
 

 14.03.22 Контрольной диктант 

«Числительноесь» 

Рубежный контроль  

 23.05.22 Итоговой контрольной диктант Итоговый контроль  

7 17.09.21 Входной контрольной диктант Входной контроль  

 январь Контрольной диктант «Глагол» Тематический 

контроль 
 

 март Контрольной диктант 

«Причастиясь. Деепричастиясь. 

Наречиясь» 

Рубежный контроль  

8 24.09.21 Входной контрольной диктант Входной контроль  

 17.12.21 Контрольной диктант « Кавто 

составонь валрисьметне» 

Рубежный контроль  

 март Контрольной диктант 

«Валрисьмень вейкеть пелькснэ» 

Тематический 

контроль 
 

 май Контрольной диктант 

«Чарькодевтиця пелькс марто 

валрисьметне» 

Тематический 

контроль 
 

9 22.09.21 Входной контрольной диктант Входной контроль  

 17.11.21 Контрольной диктант 

«Сложносочиненной 

валрисьметне» 

Тематический 

контроль 
 

 январь Контрольной диктант 

«Сложноподчиненной 

Тематический 

контроль 
 



валрисьметне» 

 март Итоговой контрольной диктант 

«Ютазь тематнень коряс» 

Итоговый контроль  

10 04.10.21 Входной контрольной диктант Входной контроль  

 06.12.21 Контрольной диктант « Лексика. 

Фразеология» 

Тематический 

контроль 
 

 апрель Контрольной диктант «Валонь 

теевемась» 

Тематический 

контроль 
 

11 17.09.21 Входной контрольной диктант Входной контроль  

 19.11.21 Контрольной диктант «Глагол» Тематический 

контроль 
 

 февраль Контрольной диктант «Синтаксис» Тематический 

контроль 
 

 май Итоговой контрольной диктант Итоговый контроль  

ОБЖ  

8 22.11.21 Тестирование «Правила 

безопасного поведения при 

неблагоприятной экологической 

обстановке» 

Тематический 

контроль 
 

 07.02.22 Тестирование «Обеспечение 

защиты населения от аварий на 

гидротехнических сооружениях» 

Тематический 

контроль 
 

 11.04.22 Тестирование «Здоровый образ 

жизни» 

Тематический 

контроль 
 

 25.05.22 Тестирование «Первая 

медицинская помощь» 

Тематический 

контроль 
 

9 18.05.22 Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

11 31.01.22 Тестирование «Воинская 

обязанность» 

Тематический 

контроль 
 

 04.05.22 Тестирование «Особенности 

военной службы» 

Тематический 

контроль 
 

 16.05.22 Тестирование «Честь и 

достоинство военной службы» 

Тематический 

контроль 
 

Физика 

7 11.11.21 

К/Р по теме «Механическое 

движение. Масса тела. Плотность 

вещества» 

Тематический 

контроль 

 

 28.12.21  

К/Р по теме «Сила. 

Равнодействующая сила»  

Тематический 

контроль 

 

 январь 

К/Р по теме «Давление. Закон 

Паскаля. (15-20 мин) Решение 

задач» 

Тематический 

контроль 

 

 март 

К/Р по теме «Давление твердых 

тел, жидкостей и газов» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Работа и мощность. 

Энергия» 

Тематический 

контроль 

 

10 08.09.21 К/Р по теме «Кинематика» 

Тематический 

контроль 

 

 23.11.21  К/Р по теме «Динамика» Тематический  



контроль 

 декабрь 

К/Р по теме «Молекулярная 

физика» 

Рубежный контроль  

 февраль 

К/Р по теме «Основы 

термодинамики» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Основы 

электродинамики» 

Тематический 

контроль 

 

11 22.11.21 

К/Р по теме «Основы 

электродинамики» 

Тематический 

контроль 

 

 февраль 

К/Р по теме «Оптика. Световые 

волны» 

Тематический 

контроль 

 

 май Итоговая контрольная работа Итоговый контроль  

Информатика 

7 04.10.21 

К/Р по теме «Человек и 

информация» 

Тематический 

контроль 

 

 январь 

К/Р по теме «Текстовая 

информация и компьютер» 

Тематический 

контроль 

 

 март 

К/Р по теме « Работа в растровом 

редакторе» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Технология 

мультимедиа» 

Тематический 

контроль 

 

8 15.10.21  

К/Р по теме «Передача 

информации в компьютерных 

сетях» 

Тематический 

контроль 

 

 19.11.21 

К/Р по теме «Передача 

информации в компьютерных 

сетях. Информационное 

моделирование» 

Тематический 

контроль 

 

 март 

К/Р по теме «Хранение и обработка 

информации в БД» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Табличные 

вычисления на компьютере» 

Тематический 

контроль 

 

9 08.11.21  

К/Р по теме «Информационное 

моделирование» 

Тематический 

контроль 

 

 январь 

К/Р по теме «Хранение и обработка 

информации в базах данных» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Табличные 

вычисления на компьютере» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

Итоговый тест по учебнику для 8 

класса 

Итоговый контроль  

10 10.11.21  К/Р по теме «Информация» 

Тематический 

контроль 

 

 январь 

К/Р по теме «Информационные 

процессы» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Программирование 

pascal ABC» 

Тематический 

контроль 

 

11 11.11.21  

К/Р по теме «Информационные 

системы и базы данных» 

Тематический 

контроль 

 

 январь К/Р по теме «Интернет» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Информационное 

моделирование» 

Тематический 

контроль 

 

Астрономия 



11 28.12.21 

К/Р по теме «Строение Солнечной 

системы» 

Тематический 

контроль 

 

 май 

К/Р по теме «Планеты. Солнце и 

звёзды. Галактики» 

Тематический 

контроль 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение 2 

к приказу от 01.09.2021 №156 

 

График проведения оценочных процедур 

 в ОСП «Тарасовская средняя школа»  

МБОУ «Аловская средняя школа» на 2021 – 2022 учебный год 
 

Класс Сроки Тема контрольной работы Обоснование 

проведения 

ОЦ 

Каким 

документом 

утвержден график 

проведения ОЦ 

Начальная школа 

Русский язык 

3 24.09.21 Контрольный диктант 

«Предложение» 

  

 29.10.21 Итоговый контрольный диктант за 

1 четверть 

  

 10.12.21 Контрольный диктант 

«Правописание безударных 

гласных в корне слова» 

  

 22.12.21 Итоговый контрольный диктант за 

2 четверть 

  

 январь Контрольный диктант 

«Правописание частей слова» 

  

 февраль Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

  

 март Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

  

 апрель Контрольный диктант «Глагол»   

 май Итоговый контрольный диктант за 

год 

  

Эрзянский язык 

3 27.10.21 Контрольной диктант васенце 

четвертенть коряс 

  

 28.12.22 Контрольной диктант «Кортамо 

пелькстнэ» 

  

 16.03.22 Контрольной диктант колмоце 

четвертенть коряс  

  

 25.05.22 Контрольной диктант иень перть 

ютазенть коряс 

  

Математика 

3 17.09.21 к/р по теме «Числа от 1 до 100. 

Порядок действий» 

  

 23.09.21 Входная к/р «Повторение»   

 08.11.21 к/р по теме «Умножение и деление  

на 4, 5, 6,7» 

  

 15.11.21 к/р по теме «Умножение и 

деление» 

  



 24.12.21 к/р  за 1 полугодие   

 март к/р по теме «Нумерация в пределах 

1000» 

  

 апрель к/р по теме «Сложение и 

вычитание  трехзначных чисел» 

  

 май к/р за 2 полугодие   

Окружающий мир 

3 15.09.21 Входная к/р    

 24.12.21 Контрольная работа за 1 полугодие   

 27.05.22 Контрольная работа за 2 полугодие   

Английский язык 

3 сентябрь к/р по теме « Что мы видим и что 

мы имеем» 

  

октябрь к/р по теме «Что мы любим»   

ноябрь к/р  по теме «Какого цвета»   

декабрь к/р по теме «Сколько?»   

январь к/р по теме «С Днем Рождения»   

февраль к/р по теме «Кто ты по 

профессии?» 

  

март к/р по теме « Животные»   

май Итоговая контрольная работа за 

год 

  

4 октябрь к/р по теме « Настоящее 

продолженное время» 

  

ноябрь к/р по теме «Много-и мало»   

декабрь к/р по теме «Степени сравнения 

прилагательных» 

  

февраль к/р по теме «Прошедшее время 

глагола» 

  

май к/р по теме «Итоговая к/р по 

грамматике за курс 4 класса» 

  

Русский язык 

4 09.09.21 Входной контрольный диктант   

 28.09.21 Контрольный диктант 

«Предложение» 

  

 19.10.21 Контрольный диктант «Слово в 

языке и речи» 

  

 22.11.21 Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

  

 17.12.21 Контрольный диктант 

«Правописание падежных 

окончаний имен 

существительных» 

  

 02.02.22 Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

  

 март Контрольный диктант   



«Местоимение» 

 апрель Контрольный диктант «Глагол»   

 май Итоговый контрольный диктант   

Родной язык 

4 29.10.21 Контрольной диктант 

«Существительноесь» 

  

февраль  Контрольной диктант «Валрисьме»   

май Контрольной диктант иень перть 

ютазень ледстямонь коряс 

  

Математика 

4 22.09.21 Входная к/р «Повторение»   

 13.10.21 к/р по теме «Числа, которые 1000. 

Нумерация» 

  

 28.10.21 к/р по теме «Величины»   

 30.11.21 к/р по теме «Сложение и 

вычитание» 

  

 23.12.21 к/р по теме «Умножение и деление 

на однозначное число» 

  

 21.02.22 к/р по теме «Умножение и деление 

числа оканчивающиеся нулями» 

  

 апрель к/р по теме «Деление на 

двухзначное число» 

  

 май к/р по теме «Деление на 

трехзначное число» 

  

 май Итоговая контрольная работа за 4 

класс 

  

Окружающий мир 

4 16.09.21 Входная к/р    

 24.12.21 Контрольная работа за 1 полугодие   

 27.05.22 Контрольная работа за 2 полугодие   

 

Основная школа 

Биология 

5 октябрь К/р по теме «Введение»   

январь к/р по теме «Строение организма»   

март контрольная работа по теме  

«Бактерии. Грибы» 

  

май  Итоговая к/р   

    

6 

 

 

19.11.21 к/р по теме «Особенности строения 

цветковых растений»  

  

 к/р по теме «Жизнедеятельность 

растительного организма» 

  

 к/р по теме «Классификация 

цветковых растений» 

  



май Итоговая контрольная работа по 

курсу «Живой организм» 

  

7 1.12.21 Контрольная работа по теме «От 

клетки до биосферы»  

  

 Контрольная работа по темам 

«Бактерии», «Грибы», 

«Лишайники» 

  

апрель Контрольная работа по теме 

«Покрытосеменные растения»  

  

май Итоговая контрольная работа по  

курсу «Многообразие живых 

организмов» 

  

9 22.11.21 к/р по теме «Координация и 

регуляция» 

  

февраль к/р по теме «Опора и движение, 

Внутренняя среда организма, 

Транспорт веществ» 

  

апрель к/р по теме «Дыхание, 

Пищеварение, Выделение, Кожа» 

  

май Итоговая контрольная работа по 

курсу «Человек» 

  

География 

5 16.11.21 к/р по теме «Земля во Вселенной» 

и «Облик Земли»  

  

 01.02.22 к/р по теме « Географические 

открытия и освоение Земли» 

  

 22.05.22 к/р по теме «Итоговая к/р»   

6 27.10.21 к/р по теме «Путешествия и их 

географическое отражение» 

  

 19.01.22 «Внутреннее строение Земли» 

«Рельеф суши» 

  

 13.04.22 к/р по теме «Атмосфера и климат 

Земли» и «Гидросфера» 

  

 25.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География. Землеведение» 

  

7 29.10.21 к/р по теме «Земля планета людей»   

 14.02.22 к/р по теме «Евразия» 

 

  

15.04.22 к/р по теме «Африка и Америка»   

16.05.22 к/р по теме «Австралия и Океания, 

полярные области земли» 

  

27.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География. Страноведение» 

  

9  12.11.21 к/р по теме «Хозяйство России»   

24.02.22 к/р по тем «Районы России. 

Европейская часть» 

  



22.04.22 к/р по теме «Азиатская часть 

России» 

  

23.05.22 Итоговая контрольная работа по 

курсу «География РМ. Хозяйство и 

экономические районы» 

  

Химия 

9 06.10.21 Контрольная работа №1по теме:  

«Общая характеристика 

химических элементов и 

химических реакций. 

Периодический закон и 

периодическая система 

химических элементов 

Д.И.Менделеева» 

  

15.12.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Металлы» 

  

11.04.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Неметаллы» 

  

20.05.21 Контрольная работа №4 по теме: 

«Итоговая к/р» 

  

История 

5 21.09.2021 Контрольная работа по теме 

«Древний Египет». 

  

март Контрольная работа по теме 

«Древняя Греция» 

  

май  Итоговая Контрольная работа    

6 март Контрольная работа по  теме «Русь 

в середине 12-13 вв» 

  

28.04.2022 Контрольная работа по теме: 

«Русские земли в середине 13-14 

вв.» 

  

27.05.2022 Итоговая контрольная работа   

7 28.10.2021 Контрольная работа по теме «Мир 

в начале нового времени» 

  

апрель Контрольная работа по теме: 

«Россия в 16 в» 

  

май Контрольная работа по теме: 

«Россия в 17 в» 

  

9 27.10.2021 Контрольная работа по теме: 

«Страны Европы и США в первой 

половине 19 века» 

  

17.12.2021 Контрольная работа «Страны 

Европы и США во второй 

половине 19 века» 

  

март Контрольная работа «Россия в 

первой половине 19 века» 

  

май Контрольная работа «Россия во 

второй половине 19 века» 

  

Обществознание 

6 01.12.2021 Контрольная работа по теме 

«Человек в социальном 

измерении» 

  



16.02.2022 Контрольная работа по теме 

«Человек среди людей». 

  

20.04.2022 Контрольная работа по теме 

«Нравственные основы жизни». 

  

24.05.2022 Итоговая контрольная работа   

7 15.12.2021 Контрольная работа по теме 

«Регулирование поведения людей в 

обществе» 

  

17.03.2022 Контрольная работа по теме: 

Человек в экономическом 

измерении» 

  

27.05.2022 Итоговая контрольная работа   

    

9 ноябрь контрольная работа «Политика и 

социальное управление» 

  

декабрь контрольная работа «Право»   

март контрольная работа 

«Правоотношение» 

  

май Итоговая контрольная работа за 

курс обществознания 9 класса 

  

Английский язык 

5 сентябрь к/р по теме «Каникулы 
закончились» 

  

ноябрь к/р по тем «Семейная история»   

декабрь к/р по теме «Здоровый образ 

жизни» 

  

март к/р по теме «Свободное время»   

апрель к/р по теме «Путешествие»   

май к/р по теме «Путешествие по 

России» 

  

6 сентябрь к/р по теме «Две столицы»   

октябрь к/р за 1 четверть   

декабрь к/р по теме «Посещение Британии»   

декабрь к/р за 1 полугодие   

январь к/р по теме «Традиции, праздники, 

фестивали» 

  

февраль к/р по теме «Страна за океаном - 

США» 

  

март к/р за 3 четверть   

апрель к/р по теме «Любимое проведение 

свободного времени» 

  

май к/р по теме «То, как мы выглядим»   

май к/р за 4 четверть   

7 ноябрь к/р по теме «Школа и обучение в 

школе. Язык мира» 

  

декабрь к/р по теме «Англоговорящие 

страны» 

  

март к/р по теме «Экология»   

май Итоговая контрольная работа   



9 21.10.21 к/р по теме «СМИ»   

21.12.21 к/р по теме «Журналистика»   

18.01.22 к/р по теме «Печатные издания»   

16.03.22 к/р по теме «Наука и технология»   

 20.05.22 Итоговая контрольная работа по 

всему  курсу 

  

Русский язык 

5 07.10.21 Входной контрольный диктант   

 24.11.21 Контрольный диктант «Синтаксис. 

Пунктуация» 

  

 17.12.21 Контрольный диктант «Фонетика. 

Орфоэпия. Графика» 

  

 15.02.21 Контрольный диктант 

«Морфемика» 

  

 18.03.22 Контрольный диктант «Имя 

существительное» 

  

 07.04.22 Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

  

 15.04.22 Контрольный диктант «Глагол»   

 24.04.22 Итоговый контрольный диктант   

6 15.09.21 Контрольный диктант «Входная»   

 06.10.21 Контрольный диктант с 

лексическим заданием 

  

 28.10.21 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

  

 16.11.21 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  

  

 10.12.21 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  

  

 20.01.22 Контрольный диктант    

 10.02.22 Контрольный диктант    

 25.02.22 Контрольный диктант    

 08.03.22 Контрольный диктант    

 27.04.22 Контрольный диктант    

 05.05.22 Контрольный диктант    

 24.05.22 Итоговый контрольный диктант   

7  13.09.21 Контрольный диктант 

«Орфография. Пунктуация. 

Грамматические разборы» 

  

 15.11.21 Контрольный диктант 

«Причастие» 

  

 13.12.21 Контрольный диктант 

«Деепричастие» 

  

 17.02.22 Контрольный диктант «Наречие»   

 04.04.22 Тестирование «Союз»   

 25.04.22 Тестирование « Частица»   



 14.05.22 Итоговый диктант   

9 21.09.21 Входной диктант «Повторение»   

 07.10.21 Контрольный диктант 

«Сложносочиненное предложение» 

  

 21.12.21 Контрольный диктант «Виды 

придаточных предложений» 

  

 25.01.22 Контрольный диктант 

«Сложноподчиненные 

предложение» 

  

 24.02.22 Контрольный диктант 

«Бессоюзные сложные 

предложения» 

  

 11.05.22 Диагностическая работа в формате 

ОГЭ 

  

Математика 

5 08.09.2021 Входная контрольная работа   

 24.09.2021 Контрольная работа  по теме 

«Натуральные числа и  шкалы». 

  

 14.10.2021 Контрольная работа  по теме 

«Сложение и вычитание 

натуральных чисел» 

  

 11.11.2021 Контрольная работа  по теме 

«Числовые и буквенные 

выражения» 

  

 30.11.2021 Контрольная работа  по теме: 

«Умножение и деление 

натуральных чисел» 

  

 17.12.2021 Контрольная работа по теме: 

«Упрощение выражений» 

  

 14.01.2022 Контрольная работа по теме: 

«Площади и объёмы» 

  

 01.02.2022 Контрольная работа по теме:  

«Обыкновенные дроби» 

  

 15.02.2021 Контрольная работа по теме:  

«Сложение и вычитание дробей с 

одинаковыми знаменателями» 

  

 07.03.2022 Контрольная работа  по теме:  

«Десятичные дроби. Сложение и 

вычитание десятичных дробей» 

  

 18.03.2022 Контрольная работа по теме: 

«Умножение и деление десятичных 

дробей» 

  

 13.04.2022 Контрольная работа  по теме: 

«Умножение и деление десятичных 

дробей» 

  

 22.04.2022 Контрольная работа  по теме: 

«Инструменты для вычислений и 

измерений» 

  

 05.05.2022 Контрольная работа по теме: 

«Инструменты для вычислений и 

измерений» 

  



 27.05.2022 Итоговая контрольная работа   

     

6 04.09.21 Входная контрольная работа по 

теме:  «Повторение»  

  

 04.10.21 Контрольная работа №1 по теме:  

«Делимость чисел» 

  

 23.10.21 Контрольная работа №2 по теме:  

«Сложение и вычитание дробей с 

разными знаменателями» 

  

 12.11.21 Контрольная работа №3 по теме: 

«Сложение и вычитание 

смешанных чисел» 

  

 29.11.21 Контрольная работа №4 по теме: 

«Умножение дробей. Нахождение 

дроби от числа» 

  

 08.12.21 Контрольная работа №5 по теме: 

«Деление дробей» 

  

 22.12.21 Контрольная работа №6 по теме: 

«Нахождение числа по его дроби. 

Дробные выражения 

  

 январь Контрольная работа №7 по теме: 

«Отношения и пропорции» 

  

 февраль Контрольная работа №8 по теме: 

«Масштаб. Длина окружности и 

площадь круга» 

  

 февраль Контрольная работа №9 по теме: 

«Положительные и отрицательные 

числа» 

  

 март Контрольная работа №10 по теме: 

«Сложение и вычитание 

положительных и отрицательных 

чисел» 

  

 март Контрольная работа №11 по теме: 

«Умножение и деление 

положительных и отрицательных 

чисел» 

  

 апрель Контрольная работа №12 по теме: 

«Коэффициент. Подобные 

слагаемые» 

  

 апрель Контрольная работа №13 по теме: 

«Решение уравнений» 

  

 май Контрольная работа №14 по теме: 

«Координаты на плоскости» 

  

 май Итоговая контрольная работа   

Алгебра 

7 23.09.21 Контрольная работа № 1 по теме: 

«Выражения и тождества» 

  

 21.10.21 Контрольная работа № 2 по теме 

«Уравнения» 

  



 24.11.21 Контрольная работа № 3 по теме 

«Функции» 

  

 20.12.21 Контрольная работа № 4 по теме 

«Степень с натуральным 

показателем» 

  

 январь Контрольная работа № 5 по теме 

«Сумма и разность многочленов. 

Многочлены и одночлены» 

  

 февраль Контрольная работа № 6 по теме 

Произведение многочленов 

  

 март Контрольная работа № 7 по теме 

«Формулы сокращенного 

умножения 

  

 апрель Контрольная работа № 8 по теме 

Преобразование целых выражений  

  

 май Контрольная работа № 9 по теме 

Системы линейных уравнений и их 

решения 

  

 май Контрольная работа № 10 

(итоговая) 

  

9 23.09.21 Контрольная работа №1 «Свойства 

функции. Квадратный трехчлен» 

  

 21.10.21 Контрольная работа № 2 

«Квадратичная функция. 

Степенная функция» 

  

 1.12.21 Контрольная работа № 3 

«Уравнения и неравенства с одной 

переменной» 

  

 февраль Контрольная работа № 4 

«Уравнения и неравенства с двумя 

переменными» 

  

 март Контрольная работа №5 

«Арифметическая прогрессия» 

  

 апрель Контрольная работа № 6 

«Геометрическая прогрессия» 

  

 апрель Контрольная работа №7 

«Элементы комбинаторики и 

теории вероятностей» 

  

 май Итоговая контрольная работа   

Геометрия 

7 05.10.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Начальные геометрические 

сведения» 

  

 09.12.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Треугольники» 

  

 08.02.22 Контрольная работа №3 по теме: 

«Параллельные прямые» 

  

 03.03.22 Контрольная работа №4 по теме: 

«Соотношения между сторонами и 

углами треугольника» 

  

 апрель Контрольная работа № 5 по теме: 

«Прямоугольные треугольники» 

  

 май Итоговая контрольная работа   



9 07.10.21 Контрольная работа №1 по теме: 

«Векторы» 

  

 12.11.21 Контрольная работа №2 по теме: 

«Метод координат» 

  

 21.12.21 Контрольная работа №3 по теме: 

«Соотношение между сторонами и 

углами треугольника» 

  

 март Контрольная работа №4 по теме: 

«Длина окружности и площадь 

круга» 

  

 апрель Контрольная работа №5 по теме: 

«Движения» 

  

 май Итоговая работа   

Литература 

5 22.11.21 Тестирование «Литературная 

сказка» 

  

 23.12.21 к/р по теме «Творчество поэтов и 

писателей» 

  

 21.04.21 Тестирование «Русская 

литература19-20вв» 

  

6 24.09.21 к/р по теме «Басни»   

19.10.21 к/р по теме «Дубровский»   

12.11.21 к/р по теме «Стихи М.Ю. 

Лермонтова» 

  

10.12.21 К/р по творчеству Тютчева, Фета   

27.01.22 к/р по теме «Произведения поэтов 

19 века» 

  

12.05.22 К/р по древнегреческим мифам и 

поэмам Гомера 

  

30.05.22 Итоговое тестирование   

7 01.10.21 к/р по теме «Фольклор и 

древнерусская литература» 

  

19.11.21 Тестирование по творчеству 

А.С.Пушкина, М.Ю.Лермонтова 

  

13.12.21 к/р по повести «Тарас Бульба»   

февраль к/р по теме «Русская литература 

второй половины 19 века» 

  

Родной  язык 

5 26.10.21 контрольной диктант васенце 

четертенть коряс  

  

14.12.21 Контрольной диктант омбоце 

четвертенть коряс  

  

март Контрольной диктант колмоце 

четвертенть коряс  

  

май Контрольной диктант нилеце 

четвертенть коряс  

  

6  10.12.21 Контрольной диктант    

08.04.22 Тест «Прилагательной теманть   



коряс» 

06.05.22 Контрольной диктант 

«Числительноесь» 

  

27.05.22 Итоговой контрольной диктант   

7 21.10.21 контрольной диктант васенце 

четвертенть коряс  

  

январь Контрольной диктант 

«Морфологиянть коряс» 

  

март Контрольной диктант колмоце 

четвертенть коряс  

  

май Итоговой контрольной диктант   

9 23.09.21 Входной контрольной диктант   

16.12.21 Контрольной диктант омбоце 

четвертенть коряс   

  

март Контрольной диктант «Союстомо 

валрисьмесэ лотксема тешкстнэнь 

путомась» 

  

май Итоговой контрольной диктант 

«Ютазь тематнень коряс» 

  

ОБЖ  

9 16.05.22 Итоговая контрольная работа   

Физика 

7 

15.09.21 

Кратковременная контрольная 

работа№1  «Что изучает физика» 

  

30.09.21  

Кратковременная контрольная 

работа№2  «Первоначальные 

сведения о строении вещества» 

  

14.10.21 

Контрольная работа №3  

«Механическое движение» 

  

11.11.21 

Контрольная работа №4 «Масса. 

Объем. Плотность» 

  

8.12.21 к/р №5 по теме « Силы»   

март 

Контрольная работа №6 «Давление 

твердых тел, жидкостей и газов» 

  

май 

Контрольная работа №7 «Работа и 

мощность. Энергия» 

  

май Итоговая контрольная работа   

9 30.09.21 Входная к/р   

  11.10.21  

к/р по теме «Прямолинейное 

равноускоренное движение. 

Законы Ньютона» 

  

25.11.21 к/р по теме «Законы сохранения»   

январь 

к/р по теме «Механические 

колебания и волны» 

  

март 

к/р по теме «Электромагнитное 

поле» 

  

май 

к/р по теме «Строение атома и 

атомного ядра» 

  

Информатика май Итоговая контрольная работа 



7 6.10.21 

к/р по теме «Человек и 

информация» 

  

 январь 

к/р по теме «Текстовая 

информация и компьютер» 

  

 март 

к/р по теме « Работа в растровом 

редакторе» 

  

 май Итоговый тест по курсу 7 класса 
  

9 19.11.21  

к/р по теме «Управление и 

алгоритмы» 

  

 апрель 

к/р по теме «Программное 

управление компьютером» 

  

 май Итоговый тест по курсу 9 класса   

 

 

 

 

 


		2021-08-31T14:07:24+0300
	Синькова Раиса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




